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شناسایی ۸۷۷ بیمار جدید کرونا در کشور
بنابر اعلام وزارت بهداشت طی یک شبانه روز ۸۷۷ بیمار جدید مبتلا به کرونا 
در کشور شناسایی شدند و ۲۱ بیمار نیز بر اثر ابتلابه این بیماری جان خود را از 
دست دادند.به گزراش ایسنا، از روز 20 شهریورماه تا روز ۲۱ شهریورماه ۱۴۰۱ 
و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۸۷۷ بیمار جدید مبتلا به کووید-۱۹ در 
کشور شناسایی و ۱۷۱ نفر از آنها بستری شدند.مجموع بیماران کووید-۱۹ در 
کشور به ۷ میلیون و ۵۳۹ هزار و ۶۹۸ نفر رسید.متاسفانه در طول ۲۴ ساعت، 
۲۱ بیمار مبتلا به کووید-۱۹ در کشور جان خود را از دست دادند و مجموع 
جان باختگان این بیماری، به ۱۴۴ هزار و ۱۹۹ نفر رسید.در یک شبانه روز ۱۶ 
استان کشور، بدون مرگ و میر بوده‌اند و ۱۰ استان نیز، فقط یک مورد مرگ 
و میر بیماران کووید-۱۹ داشته‌اند.خوشبختانه تا روز ۲۱ شهریورماه ۷ میلیون 
۳۱۶ هزار و ۴۴۴ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستان‌ها ترخیص 
شده‌اند.۵۰۴ نفر از بیماران مبتلا به کووید-۱۹ در بخش‌های مراقبت‌های ویژه 
بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند.همچنین تا روز ۲۱ شهریورماه ۵۳ میلیون 
و ۹۳۶ هزار و ۳۳۹ آزمایش تشخیص کووید-۱۹ در کشور انجام شده است.

تا روز ۲۱ شهریورماه ۶۵ میلیون و ۴۹ هزار و ۶۴۸ نفر دوز اول، ۵۸ میلیون و 
۴۴۱ هزار و ۹۳۳ نفر دوز دوم و ۳۱ میلیون و ۶۵ هزار و ۹۱۴ نفر، دوز سوم و 
بالاتر واکسن کرونا را تزریق کرده‌اند.مجموع واکسن‌های تزریق شده در کشور 
به ۱۵۴ میلیون و ۵۵۷ هزار و ۴۹۵ دوز رسید.در یک شبانه روز ۲۳ هزار و ۸۸۲ 
دوز واکسن کرونا در کشور تزریق شده است.در حال حاضر هیچ شهرستانی در 
وضعیت قرمز وجود ندارد و ۳۵ شهرستان در وضعیت نارنجی، ۳۴۲ شهرستان 

در وضعیت زرد و ۷۱ شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند.

۲۵ شهریور؛ آخرین‌ مهلت ارسال مدارک رتبه‌بندی
رئیس مرکز سنجش و پایش کیفیت آموزشی گفت: ۷۰۰ هزار نفر از معلمان 
کشور مدارک و مستندات خود را در سامانه رتبه‌بندی معلمین بارگذاری 
کرده‌اند.به گزارش ایسنا، محسن زارعی در حاشیه آیین افتتاحیه دوره آموزشی 
ارزیابان نظام رتبه‌بندی معلمان غرب کشور درکرمانشاه، با بیان اینکه تاکنون 
بالغ‌ بر۷۰۰ هزار نفر از معلمان واجد شرکت در طرح رتبه‌بندی معلمان مدارک 
خود را برای ارزیابی در سامانه مربوطه بارگذاری کرده‌اند، گفت: این تعداد 
معادل بیش از۹۰ درصد فرهنگیان مشمول شرکت در طرح رتبه‌بندی معلم‌ها 
است.وی اضافه کرد: درمجموع ۸۳۰ هزار معلم در کشور شرایط شرکت در نظام 
رتبه‌بندی را دارند.رئیس مرکز سنجش و پایش کیفیت آخرین‌مهلت ارسال 
مدارک از سوی فرهنگیان واجد شرایط را ۲۵ شهریور عنوان کرد و گفت: 
آموزش شش هزار ارزیاب برای ارزیابی معلمان در فرآیند رتبه‌بندی معلم‌ها در 
حال انجام است و تلاش خواهیم کرد تا با آموزش ارزیابان فرآیند ارزیابی معلم‌ها 
در طرح رتبه‌بندی به بهترین شکل انجام شود.به گزارش مرکز اطلاع‌رسانی 
و روابط عمومی‌وزارت آموزش‌وپرورش، گفتنی است؛ استان کرمانشاه از ۱۹ 
شهریور به مدت پنج روز میزبان برگزاری دوره تخصصی تربیت ارزیابان ویژه 
نظام رتبه‌بندی معلمان قطب چهار کشوری شامل استان‌های مرکزی، ایلام، 
خوزستان، لرستان و کرمانشاه است که در این دوره آموزشی۴۵۰ نفر حضور 

دارند.

بیمه رایگان ساکنان ۲۵۹ منطقه محروم تهران 
سرپرست اداره کل بیمه سلامت استان تهران با اشاره به شناسایی ۲۵۹ 
منطقه کم برخوردار در پایتخت، ‌ گفت: با طرح بیمه رایگان سه دهک درآمدی 
پایین در این مناطق، ۱۷۶هزارنفر تحت پوشش بیمه قرار گرفتند و الان دیگر 
نباید هیچ فردی در تهران باشد که بیمه نداشته باشد.دکتر علیرضا نمازی در 
گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به اهمیت افزایش تعداد بیمه‌شدگان، درباره تعداد 
بیمه‌شدگان بیمه سلامت در استان تهران، گفت: از اسفند سال قبل تاکنون 
تعداد بیمه‌شدگان ما دو برابر شده است که ۸۰ درصد این افراد از سه دهک 
پایین جامعه بوده‌اند. اکنون نزدیک ۵ میلیون و ۳۰۰ هزار بیمه شده در استان 
تهران داریم که این عدد در اسفند سال قبل حدود ۲ میلیون ۹۰۰ هزارنفر 
بود. ۴ میلیون و ۱۰۰ هزار نفر از ۵ میلیون و ۳۰۰ هزار نفر بیمه شده ما در 
پایتخت بیمه رایگان هستند.وی افزود: افرادی هم که در پروسه ارزیابی وسع 
قرار می‌گیرند، می‌توانند به مدت سه ماه بیمه رایگان شوند تا پاسخ ارزیابی وسع 
دریافت شود. یکی از اقدامات سازمان بیمه سلامت این بود که اطلاعات ۵.۵ 
میلیون نفر در کشور را از وزارت رفاه گرفت و بدون اینکه خود افراد به مراکز 
مراجعه کنند تحت پوشش بیمه قرار گرفتند و اطلاع رسانی به افراد از طریق 
پیامکی صورت گرفت. در این طرح سهم اداره کل بیمه سلامت استان تهران 
یک میلیون و ۶۰۰ هزارنفر بود.او ادامه داد: در تهران ۲۵۹ منطقه کم برخوردار 
شناسایی شده است و طرح بیمه رایگان سه دهک مناطق کم برخوردار هم از 
منطقه شوش و هرندی آغاز شد که با این طرح هم ۱۷۶ هزار نفر تحت پوشش 
بیمه قرار گرفتند. الان دیگر نباید هیچ فردی در تهران باشد که بیمه نداشته 
باشد. نکته مهم این است که بیمه‌نامه تمام این افرادی که بیمه رایگان شده‌اند 
تا تیرماه ۱۴۰۲ به شکل خودکار تمدید شده است و اگر فردی باقی مانده باشد 
باید مراجعه کند تا تحت ارزیابی وسع قرار گیرد. از آنجایی که این فرایند زمان‌بر 
است می‌توانند تا سه ماه که پاسخ ارزیابی وسع دریافت شود، بیمه رایگان داشته 
باشند. دهک ۴ درآمدی ۱۰ درصد، ‌ دهک ۵ و ۶ درآمدی ۲۵ درصد، دهک ۷ 
و ۸ درآمدی ۵۰ درصد و دهک ۹ و ۱۰ هم می‌بایست ۱۰۰ درصد سهم بیمه 
را پرداخت کنند.نمازی درخصوص آخرین پرداخت مطالبات اداره کل بیمه 
سامت استان تهران به مراکز طرف قرارداد، اظهار کرد: مطالبات مرداد ماه 
تمام داروخانه‌ها و بخش خصوصی پرداخت شده است. بیمارستان‌های بخش 
خصوصی تا خرداد ماه و بیمارستان‌های دولتی نیز اردیبهشت و خرداد را بسته 
به اسنادی که ارائه کرده‌اند، پرداخت صورت گرفته است. در واقع هر مرکزی که 

به ما سند ارائه کند، بلافاصله پرداخت‌ها انجام می‌شود.

آغاز آزادسازی حریم رودخانه امامزاده داوود
 توسط اوقاف طی روزهای آتی

استاندار تهران از آغاز فاز نخست آزادسازی حریم رودخانه امامزاده داوود 
توسط سازمان اوقاف خبر داد و افزود: حقوق و خسارات مالکین این زمین‌ها 
جبران خواهد شد.به گزارش ایسنا، محسن منصوری در تشریح آزادسازی حریم 
رودخانه  امامزاده داوود گفت: برای موضوع رودخانه امامزاده داوود دو مصوبه 
داریم مصوبه ای برای شورای تامین استان و همچنین دستور مقام قضایی که 
بازگشایی و آزادسازی حریم رودخانه را مورد تاکید قرار داده و حتما باید انجام 
شود لذا در این راستا آن دسته از شهروندان که حق و حقوقی دارند حقوق آنها 

جبران می‌شود.
وی افزود: پیش‌تر هم اعلام شده که برخی ساخت و سازهای محدوده رودخانه 
امامزاده داوود غیرمجاز است و افراد متصرف هستند و بخشی هم مالک هستند 
و ساخت و ساز آنها مجاز بوده و حقوق و خسارت آنها باید جبران شود به 
عبارت دیگر تمامی‌مغازه‌های آن محدوده دارای حق و حقوق نیستند.منصوری 
تاکید کرد: بخش اول آزادسازی مقرر شده از حوزه اوقاف اتفاق بیافتد و گفت 
و گو‌های بعدی نیز پیگیری خواهد شد. به این ترتیب طی روزهای آتی مرحله 
اول آزاد سازی ساخت و ساز‌های حریم رودخانه امامزاده داوود توسط سازمان 

اوقاف انجام خواهد شد.

شواهدی بابت پاندمی شدن »آبله میمونی«
 وجود ندارد

یک اپیدمیولوژیست با اشاره به آخرین وضعیت آبله میمونی و با بیان اینکه 
هیچ علائم و شواهدی از قابلیت تبدیل شدن آبله میمونی به پاندمی مشاهده 
نشده است، گفت: دنیای امروز پر از تهدیدات زیستی است و باید برای آن 
برنامه‌ریزی و کار شود، ساختار و آموزش‌هایمان تغییر کنند و در عین حال 
باید از تجارب موفق بین‌المللی استفاده کرده و آن‌ها را بومی‌سازی و اجرا 

کنیم. 
دکتر حمید سوری در گفت‌وگو با ایسنا، درباره آخرین وضعیت بیماری آبله 
میمونی، گفت: در ایران یک مورد شناسایی و اعلام شد و دیگر موردی 
نداشتیم. باید توجه کرد که بیماری‌هایی که به صورت طغیان‌هایی در اطراف 
جهان رخ می‌دهد، از گذشته هم وجود داشته و این تغییرات و طغیان‌ها خیلی 

نگران‌کننده‌ نیست. 
آبله میمونی از سال ۱۹۵۸ که شناخته شده مرتبا در مناطق بومی خودش 
دیده می‌شده که مناطق بومی و کانون اصلی و اپیدمیک آن عمدتا آفریقای 
مرکزی و کشورهایی مانند نیجریه، کنگو، کامرون و ... بوده است. گاهی هم 
افرادی که برای سفر می‌رفتند، بیماری را منتقل می‌کردند و بر این اساس در 

اروپا و آمریکا هم مواردی مشاهده شده است.

اخبار کوتاه
رئیس مدارس خارج از کشور آموزش و پرورش هشدار داد

هدایت پشت کنکوری‌ها 
به سمت دانشگاه‌های ترکیه با اخذ هزینه‌های میلیاردی

هشدار درباره استفاده از روغن پالم در لبنیات سنتی

صندوق فرصت‌های شغلی معلولان همچنان خالی از »اعتبار«

 علت عدم تخصیص بودجه از سوی دولت

رئیس سازمان ثبت احوال کشور خبر داد

الزام تعویض شناسنامه‌های قدیمی

رئیس کل سازمان پرستاری خبر داد

نگرانی از افزایش آمار پرستاران خانه‌نشین

رئیس مرکز امور بین‌الملل و مدارس خارج از کشور وزارت 
آموزش و پرورش که چندی پیش نسبت به تبلیغات 
موسسات ترکیه‌ای در ایران برای پذیرش دانش‌آموزان در 
مدارس کشورهای خارجی هشدار و با وزارت امور خارجه 
برای جلوگیری از فعالیت یکی از این موسسات مکاتبه کرده 
بود، آخرین پیگیری‌ها برای توقف فعالیت این موسسات 
را اعام کرد.به گزارش ایسنا، نوزدهم خرداد ماه سال 
جاری بود که وزارت آموزش و پرورش در نامه ای به اداره 
کل کنسولی وزارت امور خارجه نسبت به فعالیت برخی 
موسسات خصوصی خارجی که بدون اخذ مجوز قانونی 
مبادرت به جذب دانش آموزان ایرانی در مدارس کشورهای 
خارجی کرده‌اند، هشدار داد و خواستار جلوگیری از فعالیت 
یک موسسه ترکیه‌ای شد.موسسه ترکیه‌ای مذکور که در 
تهران مستقر بود با کمک بنیاد معارف ترکیه، مبادرت به 
برگزاری امتحان برای بورسیه دانش آموزان در مدارس 
ترکیه کرده و با اغوای دانش آموزان در اقصی نقاط ایران، 
آنها را به تهران فراخوانده و از میان این دانش آموزان نخبه، 
مسابقه علمی‌برگزار و نخبه‌ترین‌ها را برای ترکیه، بورسیه 
می‌کرد. فیاضی، رئیس مرکز امور بین‌الملل و مدارس 
خارج از کشور وزارت آموزش و پرورش هشدار داده بود 
که متاسفانه دانش آموزان ایرانی به دلیل اغوا به مالباخته 
تبدیل می‌شوند، زیرا مدارس و دانشگاه‌های ترکیه در مقطع 
لیسانس هیچ برتری بر مدارس و دانشگاه‌های ایرانی ندارند، 
اما تبلیغات موسسه مذکور آنها را نهایتا پس از مهاجرت به 

مالباخته تبدیل می‌کند. وی از وزارت امور خارجه خواسته 
بود که موضوع به سفارت ترکیه منعکس و از آنها خواسته 
شود فعالیت اعزام دانش آموز ایرانی به مدارس ترکیه 
از طریق موسسه یاد شده متوقف شود و با هیچ یک از 
موسسات ایرانی دیگر در این گونه اعزام‌های بدون مجوز 

دانش آموزان ایرانی به مدارس ترکیه همکاری نکنند.
مهدی فیاضی، رئیس مرکز امور بین‌الملل و مدارس خارج 

از کشور وزارت آموزش و پرورش در گفت‌وگو با ایسنا، در 
پاسخ به این پرسش که پیگیری شما درباره فعالیت آن 
موسسه و برگزاری چنین آزمون‌هایی در نهایت به کجا 
رسید؟ اظهار کرد:‌ با وزیر ترکیه گفت‌وگو شد. وزیر ترکیه 
گفت که ما نمی‌دانستیم شما نسبت به این موضوع حساس 
هستید؛ باتوجه به حسن همجواری، نظر ایران برای ما مهم 
است و نظر ایران را تأمین می‌کنیم و به موسسه »یونس 

امره« می‌گوییم که دیگر از این امتحانات برگزار نکند.وی 
افزود: البته چندی پیش متوجه شدیم که آزمون‌هایی تحت 
عنوان آزمون »یوس« برگزار و اینگونه گفته می‌شود که 
دانشجویان خارجی برای تحصیل در دانشگاه‌های ترکیه 
باید در این آزمون شرکت کنند که در تبریز و برخی مناطق 
دیگر تبلیغ می‌شود. موسسات برگزار کننده این آزمون و 
موارد مشابه، به طور غیررسمی‌دانش‌آموزان فازغ‌التحصیل 
ما را اغوا می‌کنند تا ببرند.وی با بیان اینکه این موسسات آن 
دسته از پشت کنکوری‌هایی که در کنکور قبول نشدند، یا 
برای تعیین رشته دچار مشکل هستند و جای خوبی قبول 
نمی‌شوند را اغوا و با هزینه‌های بسیار زیاد و میلیاردی، به 
دانشگاه‌های ترکیه هدایت می‌کنند اظهار کرد: بالاخص در 
رشته‌های دندانپزشکی و پزشکی که متقاضی زیادی دارد 
که این هم یک نوعی مالباختگی برای اولیاء ایجاد می‌کند.

وی ادامه داد: ما با وزارت ارشاد در این باره نامه‌نگاری 
کردیم، زیرا برخی از اینها در پوشش موسسات ذیلِ وزارت 
ارشاد این کار را انجام دادند، البته بعضی‌ها مجوز ندارند و 
برخی هم دارند.وی با بیان اینکه حساسیت رسانه‌ها باعث 
می‌شود که جلوی اینها گرفته شود گفت: به وزارت ارشاد 
هشدار را دادیم که جلوی اقدامات این موسسات را بگیرند.  
وزارت امور خارجه نیز به نمایندگی از ما دو سه مرتبه 
پیگیری کرده است. سفارت ترکیه همکاری خوبی داشتند 
و گفتند نمی‌دانستیم حساس هستید و حالا که حساس 

هستید جلوگیری می‌کنیم.

عضو هیات علمی‌دانشکده تغذیه و صنایع غذایی دانشگاه 
علوم پزشکی شهید بهشتی گفت: با توجه به مشکلات 
اقتصادی و نبود نظارت کافی بر تولید لبنیات سنتی، مراکز 
غیرمجاز تولید لبنیات در موارد متعددی از روغن پالم 
استفاده می‌کنند و تعداد مراکز غیرمجاز تولید محصولات 
لبنی رو به افزایش است.دکتر وحید مفید در گفت‌وگو با 
خبرنگار ساعت سامت افزود: اصولا صنایع لبنی قانونی 
و تحت نظارت از روغن پالم به صورت غیرمجاز استفاده 
نمی‌کنند. چون تشخیص وجود روغن پالم در فرآورده‌های 
لبنی توسط مراجع نظارتی کار آسانی است. بنابراین 
واحدهای تولید فرآورده‌های لبنی که مهر استاندارد و 
پروانه ساخت سازمان غذا و دارو را دارند و کنترل می‌شوند. 

این کار را نمی‌کنند.وی ادامه داد: واحدهای غیر مجاز و 
کارگاهی تولید فرآورده‌های لبنی که هیچ پروانه‌ای ندارند. 
ممکن است برای سود بیشتر از روغن پالم استفاده کنند. 
چون تحت آزمایش و نظارت قرار نمی‌گیرند و به همین 
علت شناسایی هم نمی‌شوند.مشاور انجمن صنایع لبنی 
گفت: مراکز کارگاهی و غیرمجاز تولید فرآورده‌های لبنی 
برای اینکه بتوانند محصولات خود را با قیمت پایین تر از 
تولیدات کارخانه‌ها وارد بازار کنند. انگیزه استفاده از روغن 
پالم و روغن‌های گیاهی ارزان را دارند.دکتر مفید افزود: 
مراجع نظارتی باید واحدهای غیرمجاز تولید فرآورده‌های 
لبنی را شناسایی و از فعالیت آنها ممانعت کنند. یا اینکه 
آنها را به سمت اخذ مجوز و کنترل‌های قانونی هدایت کنند 

تا بر فعالیت آنها نظارت شود. وی ادامه داد: تعداد دقیق 
واحدهای تولید لبنیات غیرمجاز مشخص نیست اما تعداد 
آنها رو به افزایش است. بخشی از فعالیت مراکز غیرمجاز 
لبنی، فروش فله‌ای شیر و فرآورده‌های لبنی است. با فعالیت 
این مراکز به جای اینکه شیر به کارخانه برود. آزمایش 
شود و از نظر بار میکروبی و مواد غیر مجاز کنترل شود. 
بدون هیچ کنترلی به صورت فله به مصرف کننده عرضه 
می‌شود.عضو هیئت علمی‌دانشکده تغذیه و صنایع غذایی 
دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی گفت: این مسئله از 
نظر بهداشتی می‌تواند مشکل آفرین باشد. خطر انتقال 
بیماری‌های مشترک بین انسان و حیوان را بالا می‌برد. زیرا 
اگر آلودگی میکروبی داشته باشند، بدون نظارت به دست 

مصرف کننده می‌رسد. دوم اینکه احتمال تقلب از جمله 
گرفتن چربی شیر، خامه و سرشیر و اضافه کردن چربی‌های 
غیرمجاز گیاهی مثل روغن پالم در آنها وجود دارد.دکتر 
مفید ادامه داد: هر جایی که نظارت و کنترل نباشد احتمال 
تخلف وجود دارد. این مسئله هم در شیر و لبنیات فله و 
هم در مواردی در محصولات لبنی بسته بندی شده مثل 
شیر، سرشیر و پنیر کارگاهی دیده می‌شود.وی گفت: قطعا 
گرفتن چربی شیر و اضافه کردن چربی گیاهی و روغن پالم 
برای مراکز غیرمجاز تولید فرآورده‌های لبنی سود دارد  که 
دست به چنین تخلفاتی می‌زنند و به علت ضعف نظارت، 
تعداد مراکز غیر مجاز تولید فرآورده‌های لبنی در کشور رو 

به افزایش است.

درحالی حدود چهار سال از تصویب قانون حمایت از حقوق 
معلولان می‌گذرد که براساس ماده ۱۰ آن باید »صندوق 
حمایت از فرصت‌‏های شغلی معلولان« ایجاد و اساسنامه آن 
سه ماه پس از ابلاغ این قانون تهیه و جهت تصویب به هیأت 
وزیران ارسال می‌شد؛ اگرچه دو سال پس از تصویب قانون، 
این اساسنامه به تصویب رسید، اما سخنگوی شبکه ملی 
تشکل‌های مردم نهاد معلولان جسمی‌و حرکتی می‌گوید: با 
گذشت بیش از دو سال از تشکیل اولین جلسه هیات امنا، 
هنوز یک ریال از طریق این صندوق به معلولان پرداخت 
نشده است.به گزارش ایسنا، سال ۱۳۹۷ که قانون حمایت 
از حقوق افراد دارای معلولیت به تصویب رسید در ماده ۱۰ 
آن وزارت، مکلف است در قالب اعتبارات مصوب سازمان، 
صندوق حمایت از فرصت‌های شغلی افراد دارای معلولیت 
تحت پوشش را ایجاد و اساسنامه آن را سه ماه پس از ابلاغ 
این قانون تهیه و جهت تصویب به هیأت وزیران ارسال کند 
و همچنین بانک مرکزی نیز مکلف شده مجوزهای لازم 
جهت تأسیس صندوق حمایت از فرصت‌های شغلی افراد 
دارای معلولیت را در چارچوب قوانین و مقررات مربوطه در 

اختیار وزارت قرار دهد. 
هرچند که طبق قانون قرار بود اساسنامه این صندوق را سه 

ماه پس از ابلاغ این قانون تهیه کنند، اما اظهارات مصطفی 
سراج، رئیس هیات مدیره صندوق حمایت از فرصت‌های 
شغلی افراد دارای معلولیت، نشان می‌دهد که هیات وزیران 
در ۹ مهر سال ۹۹ به پیشنهاد وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی، اساسنامه صندوق را در ۱۷ ماده و ۷ تبصره به 
تصویب رسانند که در۲۹ دی ۹۹ نیز توسط شورای نگهبان 

تایید شد.
حالا که حدود دو سال از تصویب اساسنامه آن می‌گذرد، 
اظهارات سخنگوی شبکه ملی تشکل‌های مردم نهاد 
معلولان جسمی‌و حرکتی حاکی از آن است که صندوقی 
که با هدف تسهیل و تسریع اشتغال توان یابان قرار 
بوده فعالیت کند، هنوز نتوانسته حتی یک ریال بودجه 
برای فعالیت خود دریافت کند.در این راستا علی همت 
محمودنژاد، سخنگوی شبکه ملی تشکل‌های مردم نهاد 
معلولان جسمی‌و حرکتی در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: 
قانون وزارت رفاه را مکلف کرده تا در قالب اعتبارات مصوب 
سازمان بهزیستی، صندوق حمایت از فرصت‌های شغلی 
افراد دارای معلولیت تحت پوشش را راه‌اندازی و اساسنامه 

آن را سه ماه پس از ابلاغ این قانون تهیه کند.
 این قانون در اردیبهشت ماه سال ۹۷ ابلاغ شده است 

اما هنوز اساسنامه آن به تصویب نرسیده است.مدیرعامل 
انجمن حمایت از حقوق افراد دارای معلولیت ادامه داد: 
اساسنامه اولیه صندوق حمایت از فرصت‌های شغلی تصویب 
شده، اما زمانی که دولت سیزدهم خواست به این صندوق 
بودجه بدهد، گفتند اساسنامه دارای مشکل است. با وجود 
این که عضو هیات امنای صندوق هستم اما از قدرت لازم 
برای اجرای کار برخوردار نیستم و فقط وزیر رفاه و رئیس 

سازمان بهزیستی دارای اختیارات کافی هستند.
محمودنژاد با اشاره به تبصره ماده ۱۰ قانون حمایت از 
حقوق افراد دارای معلولیت، گفت: مطابق با قانون باید 
صندوق حمایت از فرصت‌های شغلی تشکیل شود اما با 
گذشت بیش از دو سال از تشکیل اولین جلسه هیات امنای 
این صندوق، هنوز یک ریال از طریق این صندوق به افراد 
دارای معلولیت پرداخت نشده و عدم اصلاح اساسنامه 
صندوق، تنها علت دولت برای عدم تزریق بودجه جهت 

ایجاد اشتغال و کارآفرینی افراد دارای معلولیت است.
محمودنژاد با اشاره به اینکه جامعه مدنی معلولان برای 
مطالبه‌گری حقوق خود به خواب عمیقی فرو رفته است، 
اظهار کرد: در سال‌های اخیر شاهد رکود بسیار زیادی در 
مطالبه‌گری جامعه مدنی افراد دارای معلولیت بودیم به 

طوریکه عدم اجرای ماده ۲۷ قانون حمایت از حقوق افراد 
دارای معلولیت، بلاتکلیفی صندوق حمایت از فرصت‌های 
شغلی این افراد، عدم رونق پیگیری مناسب‌سازی و 
دسترس‌پذیری در شهرداری‌ها و وزارت کشور می‌تواند 
به دلیل کوتاهی جامعه معلولان در مطالبه‌گری باشد.وی 
اظهار کرد: جامعه مدنی افراد دارای معلولیت باید پویا و با 
ارائه پیشنهادات و پیگیری‌های مستمر، دولت را به اجرای 

قانون حمایت از حقوق افراد دارای معلولیت تشویق کند.
مدیرعامل انجمن حمایت از حقوق افراد دارای معلولیت 
گفت: با وجود اینکه کمیته هماهنگی و نظارت بر اجرای 
قانون حمایت از حقوق افراد دارای معلولیت در ماده ۳۱ 
پیش‌بینی شده و حتی جلساتی در دفتر ریاست جمهوری 
برای اجرای قانون تشکیل شده، اما هنوز که هنوز است 
عوامل ناشی از کرونا و تحریم‌ها که منجر به گرانی وسایل 
و خدمات توانبخشی شده، مشکلات بسیار زیادی برای 

معلولان به همراه داشته است.
وی افزود: جامعه مدنی افراد دارای معلولیت باید به خود 
تحرک داده و فضای لازم را برای بهره‌مندی هرچه بیشتر 
از شعارهای دولت سیزدهم برای خدمت به محرومان و 

معلولان ایجاد کند.

 رئیس سازمان ثبت احوال کشور با تاکید بر لزوم تعویض 
شناسنامه‌های قدیمی‌برای جلوگیری از بروز مشکل در 
دریافت خدمات، از صدور ۱۴ هزار شناسنامه برای کودکان 

اتباع مادران ایرانی خبر داد.
به گزارش ایسنا،‌هاشم کارگر در تشریح تعداد صدور 
شناسنامه برای کودکان اتباع مادران ایرانی در جمع 
خبرنگاران گفت: تاکنون ۱۴ هزار شناسنامه برای این 
کودکان صادر شده است؛ سازمان ثبت احوال کشور تنها 

مسئول صدور این شناسنامه‌هاست و مسئول رسیدگی 
به پرونده این کودکان و درخواست‌ها در این زمینه ثبت 
احوال نیست. وی درباره صدور شناسنامه‌های جدید 
نیز اظهار کرد: سالانه حدود ۳میلیون و ۵۰۰هزار تا ۴ 
میلیون شناسنامه جدید صادر می‌شود اما امکان دارد این 

شناسنامه‌ها درخواست‌های تکراری هم باشند یعنی مثلا 
مواردی که فرد قصد عکس دار کردن شناسنامه را دارد 
و یا شناسنامه مخدوش یا مفقود شده است. کارگر درباره 
الزام تعویض شناسنامه‌ها و تعیین بازه زمانی برای این 
کار گفت: قطعا الزام برای جدید کردن شناسنامه‌ها وجود 

دارد، در حالی که بازه زمانی برای آن تعریف نشده است، 
ولی افراد برای دریافت خدمات دچار مشکل می‌شوند؛ لذا 
توصیه این است که افراد هرچه سریع تر مراجعه کنند و 
شناسنامه‌های جدید را دریافت کنند چرا که باعث می‌شود 
در کشور راحت تر خدمات دریافت کنند و مشکلی برای 
آنها ایجاد نشود و از سوی دیگر پایگاه اطلاعاتی سازمان 
ثبت احوال نیز کامل تر می‌شود و برای ارائه خدمات 

الکترونیک به شهروندان نیز کار تسهیل شود.

رئیس کل سازمان پرستاری با اشاره به خانه‌نشین شدن ۱۰ 
هزار نیروی پرستار از احتمال افزایش این تعداد به ۱۷ هزار 
پرستار خبر داد.به گزارش خبرنگار ایلنا، محمد میرزابیگی، 
رئیس‌کل سازمان نظام پرستاری در نشست خبری امروز 
خود، با اشاره به خانه‌نشینی ۱۰ هزار پرستار اظهار کرد: 
این افراد باید حتما به کار بازگردند، اگر چنین اتفاقی رخ 
ندهد یک بداخلاقی به وجود آمده و کم کم تعداد آنها به 
۱۷ هزار نفر خواهد رسید.وی در پاسخ به ایلنا، اظهار کرد: 
حدود ۱۷ هزار پرستار طرحی در دوران کرونا طرح خود را 
تمدید کردند اما با فروکش کرونا ۱۰ هزار نفر از آنها دیگر 
تمدید طرح نشده و خانه نشین شدند. این در حالیست 
که این افراد باید عودت داده شوند.رئیس‌کل سازمان نظام 
پرستاری یادآور شد: ما ۲۷ عنوان قرارداد برای پرستاری 

داریم. تعداد بسیار زیادی پرستار در دوران کرونا با این 
عناوین مختلف خدمت کردند ما پیگیری استخدام این افراد 
هستیم.میرزابیگی تاکید کرد: امیدوارم ظرف این دو هفته 
به راهکاری برسیم که این افراد به سرکار بازگردند. یکی 
از راه‌ها این است که ستاد ملی کرونا یک مصوبه ویژه برای 
این افراد داشته باشند. این افراد ایثارگری ویژه کردند.وی 
افزود: این افراد در دوران سخت کرونا ایستادند و الان چرا 
باید بیکار شوند. میرزابیگی با اشاره به موضوع تعرفه‌گذاری 
خدمات پرستاری اظهار کرد: این موضوع اکنون به مرحله 
اجرا رسیده و باید از همه افراد و گروه‌ها که برای این 

اقدام کردند تشکر کرد. جلسات مختلفی صورت گرفته تا 
دستور العمل‌های این موضوع نوشته شود. لذا سه آیین‌نامه 
رسیدگی به خدمات پرستاری، رسیدگی به اسناد و آیین‌نامه 
بازتوزیع که بر اساس آن میزان دریافت کارانه پرستاران 
مشخص خواهد شد نوشته و اعلام شده است.وی ادامه داد: 
برای اولین بار kپرستاری یا ارزش نسبی خدمات به اندازه 
کارشناسان پرستاری و پزشکان غیرهیئت علمی تعریف 
شده است اما این موضوع وحی منزل نیست و امکان اصلاح 
دارد. هر کسی هر طرح بهتری آورد و مبتنی بر قانون باشد 
آن را اجرا خواهیم کرد.میرزابیگی بیان کرد: تجربه زیادی 

پشت نوشتن تعرفه‌های پرستاری بوده است تا عملیاتی شده 
است.وی تاکید کرد: از ابتدای دی‌ماه ۱۴۰۰ معوقات این 
تعرفه‌ها باید پرداخت شود. یک ریل‌گذاری برای رفع تبعیض 
علیه پرستاران انجام شده اشت اما ادعا نداریم که همه این 
تبعیض‌ها رفع خواهد شد.میرزا بیگی تاکید کرد: خدمات 
روتین جزو بسته‌های خدمتی تعریف شده است. این بسته‌ها 
به صورت بالینی دیده شده‌ است. الیته خدمات غیر روتین 
هم محاسبه خواهد شد.وی همچنین در مورد پرستاران 
بازنشسته، نیز اظهار کرد: حتما پس از پیگیری و به نتیجه 
رساندن موضوعی که در حال حاضر برای پرستاران جوان 
پیش آمده است پیگیر امور بازنشستگان بوده و از خود آنها 
می‌خواهیم به ما کمک کنند،  تا با یک مسیر روشنی بتوانیم 

اقدامات لازم را برای آنها انجام دهیم.
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اعلام مراکز فعال اهدای خون استان تهران 
در اربعین حسینی

هشت مرکز اهدای خون استان تهران در روز اربعین حسینی آماده خدمت به 
ساکنان پایتخت خواهند بود.

به گزارش ایسنا،  چهار مرکز ثابت و چهار مرکز سیار اهدای خون در روز شنبه 
۲۶ شهریور ۱۴۰۱ همزمان با اربعین حسینی فعال هستند.مرکز جامع وصال 
شیرازی از ساعت ۸ صبح تا ۲۰:۳۰ و همچنین مراکز تهرانپارس، ستاری و 
شهرری از ساعت ۸ صبح تا ۵ بعدازظهر میزبان داوطلبان اهدای خون خواهند 

بود.
بنابر اعلام روابط عمومی انتقال خون استان تهران، گفتنی است چهار مرکز 
سیار اهدای خون نیز در مسیر پیاده روی جاماندگان اربعین حسینی مستقر 
خواهند شد که دو مرکز آن در ابتدای مسیر و به ترتیب مقابل مسجد ابوالحسن 
به نشانی خیابان هفده شهریور، کمی بالاتر از پل آهنگ و مسجد سلمان واقع 
در خیابان هفده شهریور، بالاتر از میدان خراسان قرار دارد و همچنین دو مرکز 
دیگر، مقابل اداره امور شعب بانک ملی در خیابان فدائیان اسلام و همچنین 
در هنرستان امام علی)ع( واقع در خیابان فدائیان اسلام، جنب مجتمع ورزشی 
قمر بنی هاشم)ع( مستقر خواهند بود که این مراکز، از ساعت ۹ صبح تا پایان 

مراسم به فعالیت خواهند پرداخت.


